

スマートでんき

電気料金の見直し内容について

他のプランの見直し内容については、[当社Webサイトの各プランのページ](#)または本紙末尾のリンク先よりご確認ください。

2024年4月からの発電側課金制度の導入等により託送料金に変更されること等を踏まえ、2024年4月より電気料金の見直しを実施いたします。

●実施時期

2024年5月分(2024年4月検針日以降)の電気料金から見直しいたします。

※ 引越し等にともない、新たに電気を使用される場合は、2024年4月分の料金についても、新たな料金が適用される場合があります。詳細は、見直し後の個別約款をご確認ください。

●見直し後の料金単価

**電力量料金および最低月額料金の単価を、次のとおり、引き下げいたします。
(東北電力の従量電灯Bと同値に見直し※1)**

| 基本料金 | | | |
|--------|-----------|-----------|------|
| | 現行単価 | 新単価 | 見直し幅 |
| 10アンペア | 369円60銭 | 369円60銭 | 変更なし |
| 15アンペア | 554円40銭 | 554円40銭 | |
| 20アンペア | 739円20銭 | 739円20銭 | |
| 30アンペア | 1,108円80銭 | 1,108円80銭 | |
| 40アンペア | 1,478円40銭 | 1,478円40銭 | |
| 50アンペア | 1,848円00銭 | 1,848円00銭 | |
| 60アンペア | 2,217円60銭 | 2,217円60銭 | |

| 電力量料金 (1kWhあたりの単価) | | | |
|--------------------|--------|---------------|---------------|
| | 現行単価 | 新単価 | 見直し幅 |
| 最初の120kWhまで | 29円71銭 | 29円62銭 | ▲0円09銭 |
| 120kWhをこえ300kWhまで | 36円46銭 | 36円37銭 | ▲0円09銭 |
| 300kWhをこえる | 40円41銭 | 40円32銭 | ▲0円09銭 |

| 最低月額料金 | 現行単価 | 新単価 | 見直し幅 |
|--------|---------|----------------|---------------|
| | 359円58銭 | 358円95銭 | ▲0円63銭 |

※ 料金単価はいずれも税込、国の補助事業にもとづく電気料金の負担軽減措置は含みません。

見直し後も引き続き、東北電力の従量電灯Bよりもおトクに※2ご利用いただけます！

※1 電力量料金の単価は、東北電力の公表資料（2024年2月6日）にもとづく変更届出内容の従量電灯Bの電力量料金単価と同値になります。

※2 当社の燃料費調整には、上限価格の設定はありません。燃調費調整単価の算定に用いる平均燃料価格が、従量電灯Bに設定されている上限価格を上回る場合は、従量電灯Bと比較して燃料費調整単価が高くなるため、従量電灯Bよりも料金が上がる場合がございます。

その他

◆約款の変更点について

約款の変更点および、変更後の基本約款、各料金プランの個別約款については[こちらから](#)ご確認ください。

◆お客さまへのご案内について

当社とご契約のお客さまへは別途、本内容等についてメールでご案内いたします。

関連リンク

・ 本件に関する当社「お知らせ」情報

- [2024年2月13日当社お知らせ「電気料金の見直しについて」](#)
(電気料金見直しの全体概要については、[こちらから](#)ご確認ください)

・ 他のプランにおける電気料金等の見直し内容について

- [「シンプルでんき with Netflix」の見直し内容](#) 
- [「シンプルeでんき」の見直し内容](#) 
- [「水の子カラ～あきたeでんき～」の見直し内容](#) 

お問い合わせ先

本内容についてのお問い合わせは、下記までお願いいたします。

■ よくあるご質問・お問い合わせフォーム

<https://support.tohoku-frontier.co.jp/hc/ja/>

■ 東北電力フロンティア カスタマーセンター 050-3189-4031

＜受付時間＞ 月～金 9:00～17:00 (土日祝日・年末年始を除く)